



# Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

---

Sekretarz Stanu  
Ryszard Bartosik

Warszawa, 25 października 2023 r.  
znak sprawy: DBD.pp.071.345.2023  
Telefon: +48 222 500 118  
E-mail: [kancelaria@minrol.gov.pl](mailto:kancelaria@minrol.gov.pl)

Pan  
Wiktor Szmulewicz  
Prezes  
Krajowej Rady Izb Rolniczych

## **Dotyczy: aplikacji suszowej**

Szanowny Panie Prezesie,

W związku z pismem znak KRIR/KK/1060/23 w sprawie wniosków dotyczących aplikacji suszowej, uprzejmie informuję, co następuje.

Dzięki zmianie rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z dnia 11.10.2023 r. termin złożenia wniosków o oszacowanie szkód powstałych w wyniku suszy w 2023 r. został wydłużony do dnia 30 października 2023 r. (Dz. U. poz. 2193).

Podstawę prawną do procesu szacowania szkód powstałych w wyniku tegorocznej suszy stanowią przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 lipca 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 1350). Wniosek o oszacowanie szkód producent rolny składa za pomocą publicznej aplikacji, po złożeniu wniosku o przyznanie płatności w rozumieniu przepisów o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego w roku, w którym

wystąpiła susza. Wniosek ten zawiera m.in. informacje o powierzchni upraw rolnych zgodnej z wnioskiem o przyznanie płatności tzw. obszarowych w roku, w którym jest składany ten wniosek.

Stratę suszy rejestrujemy tylko w plonie głównym.

Odnosząc się do upraw będących w programach rolnośrodowiskowych, uprawy na ugorach, rośliny miododajne- uprawę taką traktujemy jako nieprodukcyjną.

Odnosząc się do możliwości pobrania danych z systemu IRZplus, informuję, że wniosek o oszacowanie szkód zgodnie z obowiązującymi przepisami zawiera informacje o liczbie zwierząt utrzymywanych w gospodarstwie rolnym, a w przypadku gdy dany gatunek zwierząt jest objęty przepisami ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt - zgodnej z liczbą zwierząt zgłoszonych do komputerowej bazy danych prowadzonej na podstawie przepisów ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt.

A zatem uzupełniając dane we wniosku należy wybrać rodzaj z listy i wpisać liczbę posiadanych zwierząt. W aplikacji nie ma możliwości wpisania jeleni, danieli czy koni. Produkcja koni czy danieli jest neutralna dla suszy, tj. nie jest doliczany przychód z tytułu hodowli koni lub danieli i nie są doliczane dodatkowe koszty związane z zakupem pasz na skutek strat spowodowanych przez suszę w uprawach paszowych.

Z wyrazami szacunku

Ryszard Bartosik

/podpisano elektronicznie/

Podstawa prawna:

- (1) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 187, z późn. zm.).